

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARIMBO AUTOMÁTICO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	4,00	UN	45,00	180,00
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	3.250,00	3.250,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	530,295	1.060,59
CHAPAS DE FERRO.	METAL OXICORTE IND.E COM.DE FERROS LTDA.	91.489.815/0001-31	40,00	UN	50,19	2.007,60
PILHA TAMNHO MEDIO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	UNI	1,80	10,80
PAPEL PAUTADO RESMA COM 100 FOLHAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	6,40	6,40
CADERNO 96 FL.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	44,00	UN	1,60	70,40
CANETAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UN	1,00	5,00
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UN	1,90	5,70
CD	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	3,00	UN	3,50	10,50
AGENDA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	35,00	35,00
TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	MT	2,00	60,00
MEL	HERMES DA COSTA MELO	400.871.749-87	43,00	KG	6,00	258,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	10,00	SERV	25,00	250,00
JUNTA UN LEVE	OSPER INDUSTRIA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	01.436.693/0001-22	1,00	PÇ	98,375	98,38
TOMADA DE FORÇA	OSPER INDUSTRIA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	01.436.693/0001-22	1,00	UN	463,375	463,38
BATEDEIRA WALITA RT 7'10	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UNI	135,00	135,00
CUBO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	PÇ	98,00	98,00
ANEL TRAVA DA CAIXA T2D311377A	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	29,00	29,00
ANEL	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	5,00	5,00
ROLAMENTO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	10,00	10,00
ESPACADOR 3D5451	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	28,00	28,00
JUNTA CAMBIO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	JOG	15,00	15,00
EIXO PILOTO 3222620102 1113	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	497,00	497,00
VEDADOR ÓLEO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	2,00	UN	23,00	46,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLETE	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	14,00	UN	3,80	53,20
EIXO PRINCIPAL SECUNDÁRIO,	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	559,00	559,00
COENZIMA	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	62,00	CAP	1,9376	120,13
VITAMINA C 500 MG	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	30,00	CAP	4,0047	120,14
CARBONATO DE CÁLCIO+VIT. D ADITIVADA 200 UI	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	60,00	CAP	0,1933	11,60
CARNITINA	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	62,00	CAP	1,9376	120,13
CARTÃO COM ESTOJO	RELOJOARIA E ÓTICA ZIEGLER LTDA	90.567.363/0001-04	1,00	UN	95,00	95,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL	88.648.761/0001-03	2,00	SERV	410,40	820,80
COPO PLASTICO - 240 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	3,00	9,00
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	5,00	25,00
ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	0,50	2,00
COPO PLASTICO 50 ml	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CX	1,00	6,00
SAPONACEO EM PO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	KG	2,10	12,60
COADOR DE CHA PLASTICO COM TELINHA - TAMANHO MEDIO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	2,30	4,60
PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UN	0,95	19,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	FRD	2,00	40,00
ERVA MATE 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	3,50	7,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	10,60	63,60
DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,60	26,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	0,35	3,50
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	1,50	30,00
TOALHA DE MÃO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	2,00	10,00
ALCOOL, 1 LITRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	8,00	UNI	2,60	20,80
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	PCT	1,20	24,00
BOMBRIL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	1,50	3,00
MINI DICIONÁRIOS.	VZS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	93.061.406/0001-65	144,00	UN	14,90	2.145,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	KWA - ANDREW DE AVILA DUTRA	09.653.168/0001-70	15,00	SERV	78,974	1.184,61
CALCULADORA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	42,00	84,00
DIARIAS	POUSADA FAZENDA POTREIRINHOS LTDA.	03.542.114/0001-51	10,00	UN	140,00	1.400,00
TONER REC. 15A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	105,00	105,00
DIARIAS	POUSADA FLOR DE AÇUCENA LTDA.	05.893.793/0001-39	1,00	UN	298,00	298,00
CAMARA DIGITAL SONY	MSYSTEM INFORMÁTICA LTDA-ME	08.085.827/0001-57	1,00	UN	650,00	650,00
PENDRIVE	MSYSTEM INFORMÁTICA LTDA-ME	08.085.827/0001-57	2,00	UN	45,00	90,00
BOLA FUTSAL PENALTY MAX	LOJAS FÁTIMA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	79.015.384/0004-19	2,00	UN	99,90	199,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLA DE VOLEIBOL, OFICIAL, DE COURO SINTETICO, COLADA	LOJAS FÁTIMA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	79.015.384/0004-19	2,00	UNI	99,90	199,80
BOLA DE BORRACHA No 8	LOJAS FÁTIMA ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	79.015.384/0004-19	2,00	UNI	99,90	199,80
FORTE ATX.	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	60,00	120,00
FORTE HUB 8 PONTOS	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	2,00	UN	75,00	150,00
MOLA PRATO SUPERIOR PIVO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UN	14,00	28,00
FILTRO DE AR EXTERNO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	194,60	194,60
RETENTOR SEMI-EIXO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UN	64,50	129,00
MOLA PRATO INFERIOR PIVO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UN	15,20	30,40
FILTRO BRONZE SEMI-EIXO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UN	38,90	77,80
COXIM	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	75,80	75,80
ROTULA	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	PÇ	34,50	69,00
RETENTOR TAMPA CILINDRO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UN	18,90	37,80
PIVO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	120,00	120,00
ESPAÇADOR DO PIVO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UN	18,40	36,80
BUCHA	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	2,00	UN	28,90	57,80
FILTRO DE AR INTERNO 13002B1820	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	118,90	118,90
ESMALTE BRILHANTE VERDE FOLHA.	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	1,00	UN	59,25	59,25
ESMALTE BRILHANTE PRETO	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTD	95.809.414/0003-34	3,00	UNI	17,74	53,22
OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	2,00	UN	106,22	212,44
CONSRTO DE PNEUS	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	3,00	UN	40,00	120,00
RECAPAGENS PNEUS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	UN	720,00	1.440,00
RECAPAGENS PNEUS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	UN	220,00	440,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	3,00	SERV	83,40	250,20
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	4,00	SERV	65,025	260,10
CALÇO DA CAIXA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	48,00	48,00
CALÇO MOTOR TRASEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	45,00	45,00
CALÇO DO MOTOR DIANTEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	65,00	65,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	JOSÉ SILVEIRA DE MORAES	317.748.900-97	11,00	SERV	190,2273	2.092,50
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	4,00	SERV	124,875	499,50
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	9,00	SERV	106,6667	960,00
TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	2,00	4,00
BOM AR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	3,40	3,40
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	5,10	5,10
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	24,00	UNI	2,0583	49,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DETERGENTE DE COCO, 500 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	40,00	UNI	1,14	45,60
PAPEL HIGIENICO FARDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	FRD	22,75	136,50
VASSOURA DE NYLON	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	3,80	3,80
DESINFETANTE 2 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	30,00	UN	3,03	90,90
QBOA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	12,00	UN	1,2625	15,15
PEDRA SANITARIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	36,00	UN	1,00	36,00
SACO DE LIXO 100 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	PCT	1,275	2,55
ESPONJA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	0,50	1,00
ESPONJA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	15,00	UN	0,40	6,00
PEDRA SANITARIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	30,00	UN	0,90	27,00
SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	12,00	UNI	1,90	22,80
PALHA DE ACO No 00	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	20,00	UNI	0,75	15,00
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	15,00	UNI	6,30	94,50
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	9,40	37,60
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	1,90	19,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	60,00	KG	0,99	59,40
OLEO DE PEROBA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	3,00	30,00
QBOA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	40,00	UN	1,30	52,00
ESFREGÃO DE AÇO.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	12,00	UN	0,25	3,00
RODO DE BORRACHA COM CABO.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	3,80	38,00
QBOA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	30,00	UN	1,70	51,00
CORDA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	M	1,00	3,00
BALDE PLASTICO DE 18 LITROS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	5,75	23,00
CERA EM PASTA, 450 GRAMAS, AMARELA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UNI	2,00	20,00
ESPONJA.	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	24,00	UN	0,50	12,00
ALCOOL, 1 LITRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	2,85	11,40
BOM AR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	4,05	40,50
VASSOURA DE NYLON	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	8,00	UNI	3,99	31,92
ABACAXI	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UN	3,3333	10,00
MANGA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,22	UN	2,7049	3,30
ABACAXI	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	3,60	7,20
LARANJA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	2,50	2,50
MACA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	0,80	KG	2,8375	2,27
MELANCIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	5,80	5,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PRESUNTO SUINO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UN	2,30	4,60
LIMÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	3,25	3,25
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	1,75	1,75
LIMÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	500,00	UN	0,0026	1,30
MAMAO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,29	KG	3,3023	4,26
MACA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	KG	1,50	3,00
PRESUNTO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	3,60	3,60
BOLACHA DOCE - SORTIDAS 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	2,25	2,25
BANANA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,378	UN	1,1974	1,65
CHA DE CAMOMILA 08 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	2,35	2,35
CHA DE CIDREIRA 10 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	2,2167	13,30
PAPEL HIGIENICO FARDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	FRD	15,60	15,60
SACO DE LIXO 100 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	25,00	PCT	0,99	24,75
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	6,70	20,10
SACO DE LIXO 100 LTS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	15,00	PCT	0,99	14,85
SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	36,00	PCT	1,99	71,64
PRENDEDOR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	4,00	UN	0,60	2,40
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	100,00	PCT	0,99	99,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	FRD	20,80	20,80
LUSTRA MOVEIS, 200 ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	UNI	1,60	9,60
SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	7,00	PCT	1,30	9,10
SABÃO DE COCO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	5,00	UN	0,96	4,80
PANO DE LOUÇA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	6,00	UN	2,70	16,20
QBOA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	10,00	UN	1,412	14,12
CARGA DE GAS P 13	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	39,00	78,00
COADOR DE CAFE - PANO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	1,00	2,00
REQUEIJÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UN	3,60	3,60
COPO DESCARTÁVEL	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	2,00	CX	1,90	3,80
PILHA TAMANHO GRANDE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	3,00	UNI	1,35	4,05
BOLA DE BORRACHA No 8	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UNI	86,90	86,90
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	2,90	8,70
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	0,60	0,60
FRANGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	3,50	10,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	LT	1,7667	10,60
FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	6,50	6,50
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	10,60	10,60
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	8,00	8,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	7,50	7,50
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	9,00	9,00
MASSA COM OVOS TIPO CONCHA 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	4,00	8,00
ABRAÇADEIRAS	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	100,00	PÇ	0,28	28,00
FITA ISOLANTE 10M.	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	10,00	UN	3,99	39,90
DESINGRIPANTE CONEX	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	12,00	LTR	4,80	57,60
SABAO EM PO - 1 KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	19,50	19,50
MADEIRA P/CARROCERIA CAMINHÃO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	UN	150,00	150,00
MADEIRA BRUTA P/ ASSOALHO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	60,00	UN	9,63	577,80
MADEIRA EUCALIPTO	CLORI ARALDI	999.999.999-99	12,00	M	85,00	1.020,00
ELETRODO EXTRA DURO 3,25MM	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	194,24	194,24
PORCA	FLORESTAL BOLDO LTDA.	07.913.769/0001-40	1,00	PÇ	5,00	5,00
LAMINA ACO DH213F CURVA	FLORESTAL BOLDO LTDA.	07.913.769/0001-40	2,00	UNI	46,00	92,00
ARRUELA	FLORESTAL BOLDO LTDA.	07.913.769/0001-40	1,00	UNI	7,50	7,50
MADEIRA EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	80,00	M	5,875	470,00
PREGO 15X18.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	KG	8,00	24,00
CHAVE DE LUZ COM TOMADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,00	9,00
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	34,00	68,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,00	4,00
PORCA 1/2 RF	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	13,00	UNI	0,16	2,08
PARAFUSO C/BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UN	0,28	3,36
ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	12,00	UNI	0,16	1,92
BARRA ROSCÁVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	13,00	26,00
FITA CREPE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	3,50	28,00
TELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UN	3,00	15,00
PARAFUSO C/ PORCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	PÇ	0,50	1,00
REATOR ELETRONICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	34,00	UN	29,00	986,00
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	28,00	UN	5,9286	166,00
MACHADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	35,00	35,00
EMENDA 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,20	2,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOELHO 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,30	3,90
CAIXA DESCARGA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	29,00	29,00
TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	2,00	6,00
COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	9,60	48,00
ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	37,00	UNI	0,1811	6,70
CATRACA P/ARAME	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	8,00	16,00
PARAFUSO 1303013170	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	2,80	8,40
PARAFUSO 5/16X1 1/2 RF	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	80,00	UNI	0,95	76,00
PARAFUSO 8MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	16,00	UNI	1,25	20,00
PARAFUSO 1/2X1 1/2 RF	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	1,70	5,10
PARAFUSO 5/16X1 1/2 RG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	7,00	UNI	1,20	8,40
PARAFUSO 10MMX20 00933010020 R 1 1/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	16,00	UNI	0,95	15,20
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,65	5,30
JOELHO DE ESGOTO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,70	14,80
BARRA DE CANO DE ESGOTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	35,00	140,00
ARRUELA DE PRESAO 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	0,05	0,20
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,00	1,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	SC	23,00	23,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,00	18,00
ALICATE UNIVERSAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	25,00	25,00
ALICATE P/ANEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	17,00	34,00
CAIXA FERRAMENTAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	70,00	70,00
MARRETA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	54,25	54,25
CHAVE COMBINADA 9/16	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	21,00	21,00
CHAVE DE BOCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	20,00	20,00
PORCA 1/2 RF	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	0,18	0,18
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	2,50	5,00
DOBRADIÇA CJ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	PÇ	0,80	2,40
PREGO 19X00	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,50	7,50
PARAFUSO 5/16X1 1/2 RF	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UNI	1,00	10,00
VASSOURAO COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	11,00	11,00
CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,00	8,00
BARRA DE FERRO 4.2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	8,00	32,00
BARRA DE FERRO 4.2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	8,00	80,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARAME RECOZIDO No 10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,50	RL	9,00	31,50
ALICATE UNIVERSAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	25,00	50,00
LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	33,50	33,50
TINNER	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	LT	8,00	8,00
PARAFUSO C/ PORCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	18,00	PÇ	0,9417	16,95
JOELHO 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,70	14,80
BARRA DE CANO DE ESGOTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	35,00	210,00
CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	27,00	UN	4,00	108,00
FIO 2 X 1,50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	60,00	UN	1,50	90,00
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,00	6,00
LAMPADA FLORESCENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	34,00	68,00
JOELHO 20 X 25.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,40	1,40
TEE 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	2,00	4,00
NIPEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	0,80	0,80
PARAFUSO 000961012079	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	3,70	14,80
FOTO CELA C/ SUPORTE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,80	6,80
JOGO DE ESCOVA 5VX7	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	10,00	10,00
BROCA 13MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	14,00	14,00
PORCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	PÇ	0,35	0,70
CABO 2 X 2,5	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	M	2,30	46,00
PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,75	7,50
BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	60,00	60,00
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	1,5833	9,50
CURVA 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	5,20	5,20
COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,30	3,30
BASCULANTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	30,00	30,00
PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	95,00	95,00
TUBO DE COLA CASCOREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,00	14,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	SC	23,00	46,00
VEDA REBOCO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	GL	11,00	11,00
FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	1,50	1,50
PORTA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	95,00	95,00
JOELHO 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,00	2,00
LUVA 1/2"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	1,00	1,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOTINA DE COURO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	32,00	32,00
AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,00	17,00
ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	0,32	1,28
TUBO COLA 3M	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
BRAÇADEIRA 1"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	0,20	0,60
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
BARRA ROSCÁVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	6,00	6,00
CORRENTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	0,50	UNI	20,00	10,00
CADEADO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	23,50	23,50
PREGO 18X30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	KG	8,00	32,00
LIMA CHATA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	10,00	30,00
BARRA CANO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	35,00	35,00
BARRA DE FERRO 4.2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	8,00	80,00
GRAMPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	11,00	11,00
BALDE PEDREIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	3,3333	20,00
MADEIRA EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	21,00	M	7,50	157,50
DISCO DE CORTE 6536	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	15,00	15,00
PA QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	15,00	15,00
PARAFUSO 3/4X1 1/4 RG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	0,75	3,00
BARRA DE FERRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	8,00	80,00
TABUA DE PNUS 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	19,00	UN	6,3947	121,50
PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	18,00	UN	0,14	2,52
EMENDA 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,20	12,00
DOBRADIÇA CJ.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	PÇ	1,00	3,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	14,00	UN	17,00	238,00
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	11,00	UN	29,2727	322,00
TUBO DE CONCRETO 60.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	11,00	UN	55,00	605,00
CURVA ELÉT. 45°. 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,00	UN	2,00	18,00
CAIXA ATERRAMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	7,50	7,50
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	60,00	M	1,65	99,00
CONECTOR TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,80	3,80
BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,80	3,20
ARRUELA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	0,80	4,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIJUNTOR 10A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	17,50	17,50
ISOLADOR PLASTICO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	0,90	3,60
LUVA 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	0,85	5,10
BARRA CANO ELÉT. 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	15,00	15,00
AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,00	17,00
CAIXINHA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	50,00	50,00
HASTE TERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	9,50	9,50
POSTE CONCRETO DUPLO "T" 9M/150N	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	85,00	85,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	SERV	25,4333	76,30
BARRA DO AMORTECEDOR	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	15,00	15,00
BALDE DE ÓLEO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	267,00	267,00
FILTRO LUBRIFICANTE	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	28,68	28,68
ÓLEOS LUBRIFICANTES	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	11,00	UN	11,1836	123,02
OLEO IPIRANGA ULTRANO T/30	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	8,00	LT	13,8038	110,43
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	20,00	20,00
OLEO IPIRANGA ISAFLUIDO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	243,36	243,36
PREGO 19X39	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	8,00	16,00
ESCOVA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	5,00	10,00
CABO PICARETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	8,00	8,00
CAL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	SC	8,00	80,00
GRAMPO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	KG	8,00	8,00
LIMA COM CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	0,60	1,80
TUBO COLA 3M	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,00	6,00
BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	38,00	152,00
LIMA CHATA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	4,00	4,00
DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	9,00	18,00
REGISTRO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00
TEE 100 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,50	6,50
TEE 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	6,50	6,50
TUBO DE COLA CASCOREZ	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	3,00	6,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	3,30	6,60
CABO P/ MARRETA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	8,00	24,00
PARAFUSO C/ PORCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	PÇ	1,10	11,00
REGISTRO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 11/19

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BARRA DE CANO DE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	12,00	12,00
EMENDA 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UN	0,70	2,10
TEE 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	0,90	3,60
JOELHO 20	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	9,00	UN	0,80	7,20
JUNÇÃO 4 X 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	KG	8,00	24,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	3,30	9,90
PREGO 19X00	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	8,00	40,00
PREGO 10 X10.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	10,00	KG	8,00	80,00
LIMA P/MOTOSERRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	4,00	4,00
CURVA 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	3,00	3,00
BARRA DE CANO DE 50	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	19,80	19,80
TINNER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	LT	9,00	18,00
BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	38,00	76,00
ARRUELA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	UNI	0,15	3,00
CONJUNTO CAPA E CALÇA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	40,00	40,00
BOTA BORRACHA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	36,00	36,00
CORDA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	30,00	M	0,80	24,00
LONA PRETA.	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	12,00	M	4,00	48,00
LUVA DE PANO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	6,00	UN	2,00	12,00
LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UNI	75,00	75,00
BOTINA DE COURO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	UN	36,00	180,00
TRENA DE ACO 2MM	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UNI	12,50	12,50
LUVA DE COURO LONGA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UNI	5,00	5,00
LINHA NYLON	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	RL	6,50	6,50
PREGO 19X39	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	7,50	7,50
DOBRADIÇA CJ.	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	3,00	PÇ	0,80	2,40
BATERIA 60 A	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	220,00	220,00
COXIM	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	20,00	20,00
MOLA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	12,40	12,40
RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	18,00	18,00
PORTA ESCOVA DO ALTERNADOR MB	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	25,00	25,00
CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	KG	25,00	125,00
ALFACE (PES)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	10,00	80,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REPOLHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	UNI	1,80	90,00
MAMAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	KG	22,50	90,00
LARANJA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	21,00	105,00
TOMATE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	KG	24,00	48,00
LEITE EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	KG	16,00	800,00
PEITO DE FRANGO CONGELADO - RETALHOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	130,00	KG	8,90	1.157,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	11,00	66,00
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UN	9,00	27,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	40,00	80,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	FRD	20,00	60,00
JARRA DE PLASTICO - CAP.1.75 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	9,90	9,90
PILHA TAMNHO MEDIO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	1,50	15,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	40,00	40,00
ALCOOL, 1 LITRO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	3,20	6,40
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	7,50	37,50
DETERGENTE DE COCO, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	1,00	8,00
QBOA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	7,00	UN	1,70	11,90
DESINFETANTE 2 LTS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	27,45	27,45
PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	3,30	13,20
PREGO 10 X10.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	KG	7,70	15,40
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	KWA - ANDREW DE AVILA DUTRA	09.653.168/0001-70	1,00	SERV	1.065,39	1.065,39
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	217,59	217,59
DIARIAS	ADRIANA CONSTANTINO GUIMARAES	462.264.000-72	1,00	UN	166,00	166,00
DIARIAS	ANDREA VIEIRA DALLA ZEN	910.236.450-68	1,00	UN	166,00	166,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	RICARDO BRITO LOPES	003.697.110-33	1,00	SERV	125,00	125,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	INSTITUIÇÃO EVANGÉLICA DESAFIO JOVEM DE TRÊS	92.401.819/0001-89	1,00	SERV	650,00	650,00
EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA SIDD S/A	91.744.508/0001-50	1,00	UN	150,00	150,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO.	SALVIO TADEU SANTOS	146.693.660-68	1,00	SERV	804,00	804,00
BOLACHA MILHO.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	4,00	UN	4,50	18,00
MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	2,00	2,00
QUEIJO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	KG	3,00	6,00
PÃO CENTEIO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	40,00	UN	0,50	20,00
PRESUNTO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	2,50	5,00
PÃO SANDUÍCHE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	3,00	6,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ALCOOL, 1 LITRO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UNI	2,80	28,00
VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UNI	5,50	55,00
DETERGENTE DE LIMAO, 500 ML	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	12,00	UNI	3,00	36,00
SABAO EM PO - 1 KG	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	11,00	UNI	7,00	77,00
PAO DAGUA	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	73,822	UN	6,00	442,93
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ADELAR VALIM	190.890.230-20	4,00	SERV	450,00	1.800,00
DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	996,00	1.992,00
AGUÀ POTÁVEL.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	LT	7.000,00	7.000,00
AGUÀ POTÁVEL.	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	LT	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JADIR ADÃO VIEIRA VELHO	564.481.630-34	220,00	SERV	1,70	374,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JADIR ADÃO VIEIRA VELHO	564.481.630-34	220,00	SERV	1,70	374,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ELIO CARLOS RODRIGUES MACEDO	465.399.990-20	12,00	SERV	41,6667	500,00
CARTUCHO REC. 14 A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	110,00	110,00
CARTUCHO REC. 41A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	80,00	80,00
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	3,00	UN	28,00	84,00
CARTUCHO REC. 15A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	5,00	UN	31,00	155,00
CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	6,00	UN	24,00	144,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO ROBERTO PEREIRA	411.398.600-20	1,00	SERV	1.570,00	1.570,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	30,00	30,00
INTERRUPTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	28,00	28,00
LÂMPADA PINGO D'ÁGUA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	2,00	4,00
PALHETA PARABRISA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	45,00	45,00
LAMPADA 2 POLO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	2,00	2,00
FILTRO AR EXTERNO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	18,00	18,00
FILTRO COMBUSTÍVEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
FILTRO DE OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
OLEO DIESEL	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	3,50	LT	24,8571	87,00
DIARIAS	FABIO GELSON WILLIGES	438.111.080-34	1,00	UN	285,31	285,31
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	SERV	40,00	40,00
FLUIDO FREIO	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UN	13,00	13,00
FLEXÍVEL	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	MT	37,00	37,00
PARAFUSO GIRA-CIRCULO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	14,80	14,80
REPARO DO CILINDRO GIRO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	64,80	64,80
HASTE CILINDRO GIRO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	470,00	470,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GARRAFA TERMICA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	89,00	89,00
PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	90,00	PCT	0,70	63,00
SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	40,00	PCT	1,20	48,00
GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	0,70	7,00
COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	25,00	CX	1,00	25,00
COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	CX	1,00	10,00
VENDEDOR DE SONHOS	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	29,90	29,90
CÓDIGO INTELIGÊNCIA	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	29,90	29,90
A B C EM LIVROS	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	29,90	29,90
SEJA LIDER DE SI MESMO	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	9,90	9,90
SEJA LIDER DE SI MESMO	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	9,90	9,90
VOCÊ É INSUBSTITUÍVEL	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	9,90	9,90
BOA ESCOLA É A QUE SE PROVA BOM HOSPITAL É O QUE	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	20,00	20,00
MENTES PERIGOSAS	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	34,90	34,90
SECRET	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	39,90	39,90
SÓ O AMOR É REAL	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	19,90	19,90
ALMANAQUE GAÚCHO	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	19,90	19,90
VENCENDO O PASSADO	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	36,00	36,00
REVOLUCIONE SUA VIDA	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	19,90	19,90
PEDAGOGIA AUTONOMIA	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	25,90	25,90
DEZ LUZ PARA SER FELIZ	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	9,90	9,90
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	SERV	500,00	500,00
QUEROZENE	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	10,00	LT	5,50	55,00
NOBREAK NHS MINI 600VA	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	324,00	324,00
NOBREAK NHS MINI 600VA	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	324,00	324,00
CONECTOR RJ 45	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	20,00	UN	1,90	38,00
CABO P/TRANSMISSÃO DE DADOS FUROKAWA	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	305,00	MT	1,62	494,10
PLACA USB PCI 4 + 1PORTA	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	92,00	92,00
DOBLO CARGO 1.8 FLEX	RITMO VEÍCULOS LTDA	89.905.210/0001-32	1,00	UN	59.250,00	59.250,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MUGICA TRANSPORTES LTDA.	02.241.148/0001-43	6,00	SERV	7.031,77	42.190,62
PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	260,00	KG	6,90	1.794,00
CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA E NÃO CONGELADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	260,00	KG	10,00	2.600,00
KIT ROLAMENTO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	65,00	65,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	SERV	5,00	10,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	30,00	30,00
PORCA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	3,00	PÇ	2,90	8,70
PARAFUSO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	14,55	29,10
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	UN	12,00	48,00
ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	UN	8,00	24,00
TRILHO DO BANCO DIREITO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	115,00	115,00
TRILHO DO BANCO ESQUERDO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	115,00	115,00
MENTES PERIGOSAS	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	34,90	34,90
CÓDIGO INTELIGÊNCIA	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	29,90	29,90
PESSOAS FELIZES	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	19,90	19,90
PODER DA GRATIDÃO	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	19,90	19,90
NÃO LEVE A VIDA	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	19,90	19,90
APRENDA DOUTOR	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	19,90	19,90
100 SEGREDO	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	19,90	19,90
ARTE DE CORRER NA CHUVA	POINT GOSPEL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	04.010.985/0001-97	1,00	UN	39,90	39,90
CAMISETAS	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	27,00	UN	12,00	324,00
PROGRAMA TROCA-TROCA	FUND. EST. APOIO DES. PEQ. EST. RURAIS.	93.021.632/0001-12	1,00	UN	5.500,00	5.500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	1,00	SERV	5.440,00	5.440,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	1,00	SERV	5.640,00	5.640,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PM VACARIA - CONVÊNIO HOSPITALAR	87.866.745/0001-16	1,00	SERV	5.440,00	5.440,00
CAPA DENTE DA CONCHA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	6,00	PÇ	42,00	252,00
CANO PASSAGEM DE OLEO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	PÇ	195,00	390,00
BOBINA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	PÇ	790,00	1.580,00
REPARO DE CILINDRO DA LÂMINA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	PÇ	145,00	290,00
ARO RODA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	UN	1.450,00	1.450,00
MADEIRA PINUS ILIOTE.	MELOS EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA.	01.848.858/0001-73	10,622	M	320,00	3.399,04
SERVIÇOS TÉCNICOS	ELETRO MECÂNICA VACARIA LTDA	87.071.130/0001-01	1,00	SERV	135,00	135,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	ELETRO MECÂNICA VACARIA LTDA	87.071.130/0001-01	1,00	SERV	58,00	58,00
OLEO	ELETRO MECÂNICA VACARIA LTDA	87.071.130/0001-01	0,50	LT	12,00	6,00
FIO DE COBRE	ELETRO MECÂNICA VACARIA LTDA	87.071.130/0001-01	1,00	UNI	137,00	137,00
CAPACITOR	ELETRO MECÂNICA VACARIA LTDA	87.071.130/0001-01	1,00	UN	45,00	45,00
PLATINADO	ELETRO MECÂNICA VACARIA LTDA	87.071.130/0001-01	1,00	UN	49,00	49,00
ROLAMENTO	ELETRO MECÂNICA VACARIA LTDA	87.071.130/0001-01	2,00	UN	30,00	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CUBO PLASTICO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	94,00	94,00
FLANGE CARDAN	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	157,00	157,00
CRUZETA CARDAM	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UN	278,00	278,00
FILTRO AR INTERNO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	106,20	106,20
FILTRO AR EXTERNO	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	PÇ	191,50	191,50
REVISÃO COMPRESSOR DE AR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	SERV	190,00	190,00
BRUNIR CILINDRO/CAMISAS	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	2,00	SERV	20,00	40,00
REPARO COMPRESSOR DO AR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UNI	165,33	165,33
BRONZINA DO COMPRESSOR DE AR	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	JOG	77,34	77,34
ANEL	MANOEL SALVATO PEREIRA	82.563.339/0001-60	1,00	UN	161,33	161,33
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	104,00	SERV	0,90	93,60
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	58,00	SERV	0,90	52,20
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	SERV	0,90	82,80
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	93,00	SERV	0,90	83,70
LOCAÇÃO DE TERRA P/ ESTAÇÃO METEREOLÓGICA	DALCEMA SALIB RAMOS	449.991.860-04	200,00	M²	18,00	3.000,00
REDE DE FUTBOL SUIÇO	BISKROL INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES LTDA.	91.524.967/0001-28	1,00	UN	350,00	350,00
KIT COMPLETO CAIXA ACOPLADA	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	3,00	UN	55,00	165,00
CABO AÇO POLIDO	COMERCIAL CARLESSI LTDA.	95.770.228/0001-77	5,00	UN	15,00	75,00
DIARIAS	PAULO AFONSO DA SILVA	591.944.999-34	1,00	UN	285,31	285,31
EXAME DE CINTILOGRAFIA ÔSSEA	SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA SIDD S/A	91.744.508/0001-50	1,00	SERV	190,00	190,00
ETIQUETAS AUTO ADESIVAS	PEARIS GRÁFICA E EDITORA LTDA.	87.271.524/0001-03	0,04	UN	8.590,00	343,60
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	100,00	100,00
CONCERTO DE PERSIANAS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	500,00	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ ITAMAR DOS SANTOS SILVA	520.649.050-49	1,00	SERV	700,00	700,00
PROGRAMA TROCA-TROCA	FUND. EST. APOIO DES. PEQ. EST. RURAIS.	93.021.632/0001-12	1,00	UN	550,00	550,00
BLOCOS RECEITUÁRIO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	150,00	UN	3,60	540,00
FICHAS ASS. MEDICO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1.000,00	UN	0,13	130,00
HONORARIOS MEDICOS	RACHID MIGUEL	057.378.930-49	1,00	UNI	100,00	100,00
EXAME DE ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEM	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTI	89.515.696/0001-00	1,00	UN	58,00	58,00
COPO DESCARTÁVEL	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	CX	59,00	59,00
MÃO-DE-OBRA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	5.950,00	5.950,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PIRÂMIDE ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA.	05.469.575/0001-71	1,00	SERV	1.613,00	1.613,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	1,00	SERV	125,99	125,99
FOLHAS OFÍCIO COM TIMBRE EM CORES	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	8,00	UN	65,00	520,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL OFICIO 2 216X330MM - RESMA 500 FOLHAS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	16,00	32,00
VALVULA ACIONAMENTO SUSPENSOR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UNI	110,00	110,00
RELÓGIO SUSPENSOR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	35,00	35,00
ENCADERNAÇÃO	ANTONIO ROBERTO DUARTE-ME	93.254.951/0001-78	30,00	UN	1,50	45,00
FOTOCOPIAS (XEROX)	ANTONIO ROBERTO DUARTE-ME	93.254.951/0001-78	2.460,00	UN	0,05	123,00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	1,00	RL	149,00	149,00
PAPEL GRAU CIRÚRGICO	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	1,00	RL	135,80	135,80
PAPEL GRAU CIRÚRGICO	COMERCIAL HOSPITALAR SALLES LTDA.	87.935.300/0001-40	2,00	RL	81,50	163,00
LOCAÇÃO DE OXIGÊNIO	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA.	35.820.448/0061-77	1,00	UN	300,00	300,00
COMUTADOR	DIGITEL CENTER COM.DE INF. E ELETRONICOS LTDA	04.698.995/0001-67	1,00	PÇ	1.750,00	1.750,00
PINO DE MOLA DIANTEIRA 3443227030	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	10,00	10,00
AMORTECEDOR TRAZEIRO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	193,00	386,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	168,00	336,00
BORRACHA ESTABILIZADOR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	10,00	UNI	9,60	96,00
GRAMPO C/ PORCAS	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	38,00	76,00
PARAFUSO C/ PORCA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	PÇ	1,00	1,00
PINO DE CENTRO TRAZEIRO 1113	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	8,00	8,00
CONICO GRAMPO MOLA 1053 F-700	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	8,00	8,00
CHAVETA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	5,00	5,00
BUCHA MOLA TRAZEIRA F-700	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	43,00	86,00
MOLA MESTRE TRASEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	217,00	217,00
PARAFUSO C/ PORCA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	11,00	PÇ	5,2727	58,00
SERVIÇO TROCA DE MOLAS	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	SERV	90,00	90,00
SERVIÇO TROCA DE MOLAS	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	SERV	80,00	160,00
PINO DE CENTRO DO FEIXE DE MOLA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	6,00	6,00
MOLA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	3,00	UNI	66,00	198,00
BICO DE CORTE	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	50,00	50,00
FLEXIVEL FREIO	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	115,00	115,00
CAPA CONCHA C/PARAFUSO-PORCA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	5,00	CJ	39,40	197,00
GRAXA WAL	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	1,00	UN	49,80	49,80
ENGRAXADEIRA	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	50,00	UN	1,75	87,50
ENGRAXADEIRA 3/8	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	50,00	UN	1,75	87,50
ANEL	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	25,00	UN	1,32	33,00
ANEL 0214939	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	25,00	UNI	0,94	23,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL 3K0360	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	25,00	UNI	0,68	17,00
ANEL 21805006	ALIAN PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	10.612.957/0001-42	25,00	UNI	0,38	9,50
PERFORMA C/ 50 UN	MED-CARE SOLUÇÕES EM DIAGNÓSTICOS LTDA	05.130.488/0001-95	2,00	CX	75,00	150,00
FITA ACTIVE CX C/ 50	MED-CARE SOLUÇÕES EM DIAGNÓSTICOS LTDA	05.130.488/0001-95	6,00	CX	75,00	450,00
AREIA MEDIA	JAZIDA ECKERT LTDA	02.808.957/0001-94	10,00	M3	15,00	150,00
MANGUEIRA HIDRAULICA C/CONEXAO	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	UN	112,08	112,08
SUPORTE P/PAPEL TOALHA	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UNI	36,90	147,60
PAPEL TOALHA,COM 1000 FOLHAS DE 23X27CM - FARDOS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UNI	11,90	47,60
PAPEL TOALHA,COM 1000 FOLHAS DE 23X27CM - FARDOS	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	4,00	UNI	8,90	35,60
REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	6,00	UN	12,00	72,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	SERV	1,50	1,50
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	2,00	SERV	40,00	80,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	6,00	SERV	28,00	168,00
BIPERIDENO 2 MG.	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	2.000,00	COMP	0,086	172,00
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	50,00	FRC	29,00	1.450,00
MÃO-DE-OBRA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	450,00	450,00
MÃO-DE-OBRA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	2.100,00	2.100,00
MEDICAMENTOS GERAIS	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	1,00	UN	4.000,00	4.000,00
MÃO-DE-OBRA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	113,50	113,50
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	35,00	35,00
SOQUETE DO FAROL 1113 FMC1396	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	3,50	3,50
LÂMPADA FAROL.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	PÇ	15,00	30,00
MÃO-DE-OBRA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
IMPULSOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	237,19	237,19
JOGO DE ESCOVA 5VX7	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	14,30	28,60
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	325,80	325,80
SUPORTE DE ESCOVAS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	28,90	28,90
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	3,00	6,00
BOBINA DE CAMPO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	120,30	120,30
BENDIX	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	49,50	49,50
AUTOMATICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	78,50	78,50
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	195,00	195,00
MANCAL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	96,37	96,37
MÃO-DE-OBRA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MÃO-DE-OBRA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
MANCAL	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	30,77	30,77
EIXO 1303013129	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	68,36	68,36
RETENTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	10,85	10,85
ANEL VEDAÇÃO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	2,13	2,13
EMBREAGEM DO ARANQUE	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	319,30	319,30
IMPRESSORA DE CHEQUES DP20	PIRAMIDE COMPUTADORES E SERVIÇOS LTDA	00.872.022/0001-41	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
TONER BROTHER TN 580	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	277,00	277,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TASSIANE DA SILVEIRA BAGATINI	010.277.760-86	6,00	SERV	1.000,00	6.000,00
RAMIPRIL 10MG + ANDOLIPINO 5 MG	FARMACIA BELLAFARMA LTDA	90.108.903/0001-83	90,00	CAP	0,6433	57,90
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TELECOMUN. DE SÃO PAULO S.A - TELESP -TELEFON	02.558.157/0017-20	8,00	SERV	62,50	500,00
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TELECOMUN. DE SÃO PAULO S.A - TELESP -TELEFON	02.558.157/0017-20	1,00	SERV	895,44	895,44
DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TELECOMUN. DE SÃO PAULO S.A - TELESP -TELEFON	02.558.157/0017-20	1,00	SERV	23,62	23,62
SERINGA VETERINÁRIA	AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA.	89.002.620/0001-73	1,00	UN	149,00	149,00
EXAME DE TOMOGRAFIA COMPIUTADORIZADA DE TÓRAX	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LT	89.515.696/0001-00	1,00	SERV	179,00	179,00
DIARIAS	SANDRAMARA VALIM MORAIS	451.685.390-68	1,00	UN	166,00	166,00
CARGA GAS P 2	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	14,50	14,50
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	40,00	40,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UNI	40,00	40,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2,00	UNI	40,00	80,00
ÓLEOS LUBRIFICANTES	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	500,00	500,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.772,60	1.772,60
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	27,40	27,40
MÃO-DE-OBRA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	80,00	80,00
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	5,00	10,00
SUPORTE ESCOVA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	28,90	28,90
BENDIX	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	49,80	49,80
INDUZIDO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	195,00	195,00
					Total Geral ---->	246.919,79